ano XVI no.2338, segunda-feira, 11 de junho de 2018 | edição de hoje - 03 páginas

PORTARIAS

DECRETOS

PORTARIA 205/18
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 13 de junho de 2018,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo
relacionada, a ser lotada no gabinete do vereador Helvico
José de Queiroz Júnior:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Victor Masson da Rocha Neves.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 07 de junho de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 206/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 15 de junho de 2018,
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo re-
lacionado, lotado no gabinete do vereador Antônio Carlos
Carrijo:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
James Luís Marques.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 08 de junho de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 587/18
CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO À CHURRASCARIA

FAVO DE MEL
A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:
Art. 1º - fica concedido Diploma de Honra ao Mérito à Chur-
rascaria Favo de Mel.
Art. 2º - A outorga do Título dar-se-á em sessão solene,
na sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em data a ser
marcada pelo homenageado, após comunicação feita pela
Câmara.
Art. 3º - Fica o Presidente da Câmara autorizado a utili-
zar os recursos previstos no orçamento do Legislativo para
atender às despesas com a solenidade.
Art. 4º - Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.
Sala das Sessões 04 de junho 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA – Presidente
DRA. JUSSARA MATSUDA – 2ª Secretária

Autoria do Projeto: Juliano Modesto

DECRETO LEGISLATIVO Nº 588/18
CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO A ARAKEN DE

CARVALHO NOVAIS
A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:
Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Honorário de Uber-
lândia a ARAKEN DE CARVALHO NOVAIS.
Art. 2º A outorga do Título dar-se-á em sessão solene, na
sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em data a ser mar-
cada pelo homenageado, após comunicação feita pela Câ-
mara Municipal de Uberlândia.
Art. 3º Fica o Presidente da Câmara Municipal de Uberlân-
dia autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento
do Legislativo para atender às despesas com a solenidade.
Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.
Sala das Sessões, 04 de junho de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA – Presidente
DRA. JUSSARA MATSUDA – 2ª Secretária

Autoria do Projeto: Ronaldo Alves, Marcio Nobre, Wilson Pi-
nheiro, Hélio Ferraz – Baiano, Roger Dantas, Ceará e Adria-
no Zago

TERMOS
Termo de Adjudicação e Homologação

O Presidente e o Ordenador de Despesas da Câmara Munici-
pal de Uberlândia, estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso
XXII da Lei Federal 10520/2002, Art. 7º inciso IV do Decre-
to Federal 3.555/2000 e Art. 8º Incisos II e III da Portaria
187/2003, no julgamento do Pregão Presencial 010/2018,
Processo Licitatório 011/2018, do tipo MENOR PREÇO por
item, objetivando aquisição de suprimentos de informáti-
ca, obedecidas às especificações e características mínimas
previstas no Edital correspondente, ADJUDICAM os itens 1,
2, 3, 4, 9, 10 e 15 à empresa Opção Papéis Comércio Ltda
- EPP, inscrita no CNPJ  nº 86.363.918/0001-10 no valor Glo-
bal de R$ 16.109,76 ((dezesseis mil cento e nove reais e
setenta e seis centavos) e  os itens 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13 e 14
à empresa Comercial Lorena Ltda - EPP, inscrita no CNPJ nº
86.452.604/0001-94 no valor Global de R$ 54.552,00 (Cin-
quenta e quatro mil quinhentos e cinquenta e dois reais) e
HOMOLOGAM o presente processo licitatório para que surta
seus efeitos legais.

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2338, 11 de junho de 2018 - página 02/03

Adjudicados os itens acima para a empresa Opção Papéis Comércio Ltda - EPP, inscrita no CNPJ  nº 86.363.918/0001-10,
pelo melhor valor total geral de R$16. 109,76 (dezesseis mol cento e nove reais e setenta e seis centavos).

It
em

Q
ua

nt
.

U
ni

d.

Descrições dos Serviços Marca
Valor

Unit. em
R$

Valor Total
em R$

1 144 Unidade

Cartucho de tinta, novo, original de
fábrica, cor amarela, com 14mL

(variação aceitável: 1mL), compatível
com a impressora multifuncional HP

Deskjet lnk Advantage 4615. Validade
mínima de 01 ano.

Chinamate 11,67 1.680,48

2 144 Unidade

Cartucho de tinta, novo, original de
fábrica, cor azul, com 14mL (variação

aceitável: 1mL), compatível com a
impressora multifuncional HP Deskjet

lnk Advantage 4615. Validade mínima de
01 ano.

Chinamate 11,64 1.676,16

3 144 Unidade

Cartucho de tinta, novo, original de
fábrica, cor preto, com 22mL (variação

aceitável: 1mL), compatível com a
impressora multifuncional HP Deskjet

lnk Advantage 4615. Validade mínima de
01 ano.

Chinamate 11,64 1.676,16

4 144 Unidade

Cartucho de tinta, novo, original de
fábrica, cor rosa, com 14mL (variação

aceitável: 1mL), compatível com a
impressora multifuncional HP Deskjet

lnk Advantage 4615. Validade mínima de
01 ano.

Chinamate 11,64 1.676,16

9 60 Unidade

Toner, novo, original de fábrica,
compatível com impressora HP LASERJET
1022, cor preto. Validade mínima de 01

ano.

Chinamate 23,50 1.410,00

10 180 Unidade

Toner, novo, original de fábrica,
compatível com impressora HP

Multifuncional LaserJet M1120, cor
PRETO. Validade mínima de 01 ano.

Chinamate 27,50 4.950,00

15 120 Unidade

Toner, novo, original de fábrica, cor
PRETO, compatível com a impressora HP
Multifuncional LaserJet M1132. Validade

mínima de 01 ano.

Chinamate 25,34 3.040,80

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2338, 11 de junho de 2018 - página 03/03

O LEGISLATIVO Ano XVI nº 2338, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2018 | EDIÇÃO DE HOJE 03 PÁGINAS
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886;
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo.

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores.
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

Adjudicados os itens acima para a empresa Comercial Lorena Ltda - EPP, inscrita no CNPJ nº 86.452.604/0001-94, pelo
melhor valor total geral de R$ 54.552,00 (Cinquenta e quatro mil quinhentos e cinquenta e dois reais).
À Procuradoria Jurídica para a formalização do contrato.
Ciência aos interessados.
Publique-se na forma da Lei.
Uberlândia, 06 de junho de 2018.

Alexandre Nogueira da Costa
Presidente

Juliano Ribeiro Modesto
1º Secretário / Ordenador de Despesas

It
em

Q
ua

nt
.

U
ni

d.

Descrições dos Serviços Marca
Valor

Unit. em
R$

Valor Total
em R$

5 324 Unidade

Refil de tinta, novo, original de fábrica,
compatível com impressora multifuncional
jato de tinta epson L455, cor AMARELO.

Embalagem de 1 litro. Validade mínima de
1 ano.

TR 27,00 8.748,00

6 324 Unidade

Refil de tinta, novo, original de fábrica,
compatível com impressora multifuncional

jato de tinta epson L455, cor CIANO.
Embalagem de 1 litro. Validade mínima de

1 ano.

TR 27,00 8.748,00

7 324 Unidade

Refil de tinta, novo, original de fábrica,
compatível com impressora multifuncional
jato de tinta epson L455, cor MAGENTA.

Embalagem de 1 litro. Validade mínima de
1 ano.

TR 27,00 8.748,00

8 324 Unidade

Refil de tinta, novo, original do fábrica,
compatível com impressora multifuncional

jato de tinta epson L455, cor PRETO.
Embalagem de 1 litro. Validade mínima de

1 ano.

TR 27,00 8.748,00

11 30 Unidade

Toner, novo, original de fábrica,
compatível com impressora marca Ricoh,
modelo Aficio SP C430DN, cor AMARELO.

Validade mínima de 01 ano

Max 179,00 5.370,00

12 30 Unidade

Toner, novo, original de fábrica,
compatível com impressora marca Ricoh,

modelo Aficio SP C430DN, cor CIANO.
Validade mínima de 01 ano

Max 179,00 5.370,00

13 30 Unidade

Toner, novo, original de fábrica,
compatível com impressora marca Ricoh,
modelo Aficio SP C430DN, cor MAGENTA.

Validade mínima de 01 ano

Max 179,00 5.370,00

14 30 Unidade

Toner, novo, original de fábrica,
compatível com impressora marca Ricoh,

modelo Aficio SP C430DN, cor PRETO.
Validade mínima de 01 ano

Max 115,0 3.450,00